	[image: image1.png]



	AJUNTAMENT DE
BLANES


	ACTA DE SESSIÓ DEL PLE DE L'AJUNTAMENT

Identificació de la sessió

Núm.: 1/1993
Caràcter: ORDINÀRIA
Data: 14 de gener de 1993
Horari: 
Lloc: Casa de la Vila

Assistents titulars: 
M. Dolors Oms i Bassols 
Josep Aleñà i Alum
Maxi. Antequera i Barbero 
Francesc Esteva Massaguer 
Pere García i Calvés 
Francesc Giralt i Torrent
Maria Ponsdomènech i Vila
M. Feli. Pérez i Alonso 
Juan M. Sánchez i Campano 
Joan Cubarsí i Albertí 
Fèlix Bota i Gibert
Josep Mª.Serra i Robert
Ramon Ramos i Argimon 
Salvador Pont i Freixas 
Agustí Robert i Vives 
Joan Felip i Furés 
Francesc Mas i Pou 
Joan Ferrer i Ferrer 
Antoni Fernández i Arana 
J.Antoni Vieta i Costa 
Excusen l'assistència:
Joan García i Lázaro 



Ordre del dia i desenvolupament de la sessió





ESBORRANY DELS ACORDS ADOPTATS PER L'AJUNTAMENT EN PLE, EN SESSIO ORDINARIA, CELEBRADA EL DIA 14 DE GENER DE 1.993. 

A la Vila de Blanes, dia catorze de gener de mil nou-cents noranta-tres, essent les vint hores i sota la presidència de l'Alcaldessa Sra. M. Dolors Oms i Bassols, es constitueix a la Casa Consistorial l'Ajuntament en Ple en sessió ordinària, prèvia l'oportuna convocatòria, i amb l'assistència dels Srs. que al marge s'assenyalen. 

La sessió se celebra sota la fe pública administrativa del Secretari de la Corporació, Sr. Francesc Buixeda i Cabré. 

Oberta la sessió per la Presidència, es passen a tractar els següents assumptes inclosos en l'Ordre del Dia: 










1r.- RESOLUCIONS DE L'ALCALDIA.


1.1) Donar compte de resolucions de l'Alcaldia corresponents al període comprès entre el 16 de novembre i el 15 de desembre de 1.992. 

El regidor, Sr. J.Antoni Vieta, referent als decrets núms. 2.245 i 2.246, pregunta perquè no estan relacionades les persones a les quals se'ls ha de retornar l'import corresponent a sancions de trànsit. 

El Sr. Secretari informa que no s'esmenta a ningú perquè no s'ha fet cap ingrés, sinó que són resolucions favorables de recursos presentats. 

El regidor, Sr. Francesc Mas, fent un comentari sobre el Decret d'aprovació del Pressupost de 1991, indica que la Llei obliga a fer-ho abans de l'1 de març de l'exercici següent, quan a l'Ajuntament s'ha aprovat el passat 17 de novembre i encara no se n'ha donat compte en el Ple. 
El Sr. Interventor informa que es va tractar l'assumpte en la Comissió Especial de Comptes. 
L'aprovació de la liquidació del Pressupost està inclosa dins l'aprovació del Compte General. Aquest tràmit segueix un procés administratiu amb aprovació inicial, exposició al públic i aprovació definitiva. 

2n.- AREA DE GOVERNACIO. 


Personal. 


2.1) Vist l'expedient que es tramita per a l'aprovació del Conveni i Condicions de Treball del personal d'aquest Ajuntament. 

Atesos els informes emesos al respecte i la proposta de l'àrea de Governació, l'Ajuntament en Ple per unanimitat acorda : 

Aprovar el Conveni i Condicions de Treball del personal funcionari i laboral d'aquest Ajuntament, procedint a la seva publicació i tramitació reglamentària. 

El Sr. Fernández manifesta que el seu grup vol que es compleixin de forma rigorosa tots els punts del nou conveni, inclòs el que diu que no es faran hores extra si no és per una causa justificada. Per altra banda consideren que no s'ha d'ampliar la plantilla de l'Ajuntament ja que hi ha prou gent. 

El Sr. Salvador Pont comenta que aquest nou conveni és de 1.992 i pregunta si està previst ja el percentatge d'augment per al 1.993. 

La Sra. Alcaldessa, Mª. Dolors Oms indica que sempre s'han complert els convenis signats. Quan a hores extra si s'en fan és que es inevitable fer-ne i el tema d'ampliar o no la plantilla és tractarà en el seu moment. 
Contestant al Sr. Pont informa que s'està treballant en le conveni de 1.993 però no s'han fixat ni retribucions ni percentatges d'augment. 


Circulació i aparcaments. 


2.2) Atès que aquest Ajuntament en Ple en sessió celebrada el passat dia 19 de març de 1.992 va modificar l'article 162 de les Ordenances de Policia i Bon Govern d'aquest Ajuntament, procedint-se a l'exposició pública i aprovació definitiva corresponent, mitjançant edicte en el Butlletí Oficial de la Província núm. 91 del 25 de juliol passat, determinant el quadre general d'infraccions a la Llei de Seguretat Vial, establint-se la quantia màxima de la multa a imposar per cada infracció. 

Atesa la conveniència d'introduir una reducció del 50 per cent de la quantia de la multa que correspongui, quan el seu import es faci efectiu dins dels 20 dies naturals següents a la notificació de l'anunci, ampliant en aquest sentit, el percentatge de reducció i el termini de l'article 67 del Text Articulat de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles a motor, i seguretat vial, aprovada per R.D. Legislatiu 339/90 de 2 de març, en benefici de la política de disciplina viària i d'eficàcia en la gestió. 

L'Ajuntament en Ple acorda : 

Primer.- Aprovar amb caracter inicial la modificació de l'article 162 de les Ordenances de Policia i Bon Govern amb l'ampliació del següent redactat: 
"L'import de les multes derivades de les infraccions podran fer-se efectives a la recaptació municipal amb una reducció del 50% de la seva quantia, quan aquest ingrés es produeixi dins dels 20 dies naturals següents a la notificació de la denúncia". 

Segon.- Procedir a la seva publicació i tramitació reglamentària. 

Intervé el Sr. Antonio Fernández dient que estan d'acord amb la reducció i que els sembla una mesura prudent encara que voldrien deixar clara la seva opinió sobre aquest tema. 
El seu grup voldria que els responsables tinguin sempre una actuació uniforme igual com amb les actuacions de la grua municipal. El responsable de circulació hauria de dictar unes normes d'actuació que fossin concretes desitjant que tinguin un esperit més d'informació que sancionador. 

El Sr. Francesc Giralt pregunta al Sr. Secretari si totes les ordres del dia són iguales, ja que a la seva hi ha un punt que es diu suggeriments i preguntes i a la del Sr. Antonio Fernández potser no, doncs podia haver esperat aquest apartat per fer aquesta dissertació. 

Intervé la Sra. Alcaldessa dient que reiteradament hi han intervencions que surten del tema de l'ordre del dia i, a partir d'ara, es parlarà només dels temes que hi hagi sobre la taula. Efectivament, ja hi ha l'apartat de suggeriments i preguntes per aportar el que es vulgui. 

Reconduint el tema el regidor Sr. Pont comenta que el seu grup està d'acord amb la reducció, sobretot per que, generalment, qui paga les multes, és la gent de Blanes. S'hauria de procurar que la persones de fora també paguessin i que hi hagués una unificació de criteris a l'hora d'aplicar-les. 

El Sr. Pere García, tinent d'alcalde encarregat de l'àrea d'hisenda, informa que s'està fent un esforç per cobrar a la gent de fora encara que és molt difícil, ja que és una tasca en què no rebem l'ajut de cap institució (Diputació, Trànsit,...). 

La Sra. Alcaldessa indica que no agrada a ningú posar multes però malauradament la gent no respecta les normes. Cal entendre que es fa l'esforç de rebaixar-les un 50 %. 
Manifesta que a final d'any s'han posat menys multes ja que ha millorat el compliment de les normes de trànsit. 

3r.- AREA D'HISENDA I PATRIMONI.


Correspondència. 


L'Ajuntament en Ple queda assabentat dels següents escrits :

3.1) de resolució del Tribunal Econòmic-Administratiu Regional de Catalunya, desestimativa de la reclamació núm. 17/ 703/85, presentada pel Sr. BEDOS i BERNAT, TOMAS, contra liquidació núm. 7.052/83, practicada per aquest Ajuntament, corresponent a l'Impost Municipal sobre l'Increment de Valor dels Terrenys, d'import 281.520 pta. 


3.2) de la Sala Segona de la Vocalia Sisena del Tribunal Econòmic Administratiu Central, de declaració de la seva incompetència en el recurs d'alçada presentat per l'Ajuntament de Blanes, contra resolució del Tribunal Econòmic Administratiu Regional de Girona, de 25/05/89, expedient núm. 1.874/84, que estimava la devolució de l'import de 2.836.539 pta retingut a Construcciones Camps, S.A., en concepte d'Impost General sobre el Tràfic de les Empreses, practicat per l'Ajuntament de Blanes a les certificacions de les obres de construcció del Pavelló Polisportiu Municipal. 


Pressupostos. 


3.3) Es dóna compte d'expedient núm. 23, de modificacions de crèdit en el Pressupost Municipal Unic per al present exercici de 1.992, per crèdit extraordinari i transferència, a l'objecte d'atendre despeses del personal del servei urbà de transport de viatgers, des de la data de reversió del servei a aquest Ajuntament, fins al 31 de desembre de 1.991. 

Atès que per Resolució de l'Alcaldia-Presidència de data 30 de desembre de 1.991, es va aprovar, amb caràcter d'urgència, l'expedient núm. 23 de modificacions de crèdit en el Pressupost Municipal de 1.991 Atès que per Resolució de l'Alcaldia-Presidència de data 30 de desembre de 1.991, es va aprovar, amb caràcter d'urgència, l'expedient núm. 23 de modificacions de crèdit en el Pressupost Municipal de 1.991, Resolució que va ser 
modificada posteriorment per Decret de data 14 de gener corrent, al ser els ingressos estimats per venda de bitllets del servei de transport urbà de viatgers, inferiors als estimats inicialment. 

Vist l'informe de la Intervenció Municipal i el Dictamen de la Comissió Municipal Informativa d'Hisenda i Patrimoni. 

Sotmesa a votació la proposta de ratificació del Decret esmentat, l'Ajuntament en Ple, per unanimitat dels assistents, vint, dels vint-i-un membres, que de dret i de fet l'integren, acorda: 

1. Ratificar la Resolució de l'Alcaldia de data 14 de gener corrent, d'aprovació, amb caràcter d'urgència de l'expedient núm. 23, de modificacions de crèdit en el Pressupost Municipal de 1.992, amb el text literal següent: 

"Atès que per Resolució d'aquesta Alcaldia de data 30 de desembre de 1.992, es va aprovar, amb caràcter d'urgència, a l'empara de l'article 21,1,i), de la Llei 7/1.985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i article 51,1,j), de 15 d'abril, Municipal i de Règim Local de Catalunya, i a ratificar per l'Ajuntament Ple una modificació de crèdit en el Pressupost Municipal de 1.992, per crèdit extraordinari, per majors ingressos, a l'objecte d'atendre les despeses de personal, ocasionades per la reversió a aquest Ajuntament, del servei de transport urbà de viatgers. 

Atès que l'import de les despeses del personal esmentat, en el període comprés entre la data de reversió del servei, i el 31 de desembre de 1.992, ascendeixen a un total de 1.072.291 pta. 

Atès que en l'esmentada Resolució es van considerar els majors ingressos, per la venda de bitllet del servei de transport urbà de viatgers, en idèntica quantitat que les despeses de personal, o sigui 1.072.291 pta. 

Atès que en realitat les quantitats ingressades són inferiors a les previstes, i estimant la necessitat d'adequar els increments de l'Estat d'Ingressos, de conformitat amb els realment efectuats. 

Atès el que disposa l'article 21,1, i), de la Llei 7/1.985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local; i article 51,1,j), de la Llei 8/1.987, de 15 d'abril, Municipal i de Règim Local de Catalunya. 

Fent ús de les atribucions conferides per l'article 51, de la Llei 8/1.987, de 15 d'abril, Municipal i de Règim Local de Catalunya, pel present 

D I S P O S O:

1. Modificar la Resolució d'aquesta Alcaldia de data 30 de desembre de 1.992, d'aprovació, amb caràcter d'urgència d'una modificació de crèdits en el Pressupost Municipal de 1.992, per crèdit extraordinari. 

L'esmentada modificació de crèdit, per crèdit extraordinari, amb càrrec a majors ingressos, i baixa de crèdit d'altres partides, segons el següent detall: 

a) Augment en l'Estat de Despeses:
Partida 10.513.130. Trasnport urbà de
viatgers. Personal laboral .. 1.072.291 pta.
Suma ........................ 1.072.291 pta.
==========================================

b) Disminucions en l'Estat de Despeses:
Partida 10.121.120. Retribucions bàsi-
ques. Administració General . 283.933 pta.
Suma ......................... 283.933 pta. 
===========================================

c) Augments en l'Estat d'Ingressos, per majors ingres-
sos.
Concepte 340.02. Preus públics per prés-
tació de serveis de caràcter local.
Serveis de caràcter general. Trans-
port urbà de viatgers .......... 788.358 pta.
Suma ........................... 788.358 pta.
===========================================
2. D'aquest Decret se'n donarà compte a l'Ajuntament en Ple, en la primera sessió que celebri als efectes de la seva ratificació." 

2. L'exposició al públic en forma i terminis reglamentaris, en el ben entès que de no presentar-se reclamacions durant el termini d'exposició pública, es considerarà definitivament aprovat, sense necessitat de nou acord exprés. 

S'informa que hi ha una ratificació d'un decret d'alcaldia pel qual es modifiquen crèdits. Hi ha dos decrets d'alcaldia, un de 30 de desembre i un de 14 de gener, pel quals s'amplia la consignació de despeses, per fer front al pagament de les nòmines del personal que condueix els autobusos urbans, segons els ingressos recaptats en el termini comprès entre el 16 i el 31 de desembre i una transferència de crèdit del capítol 1. 

El Sr. Aleñà explica que en el ple del 10 de desembre es va acordar donar per finalitzada la concessió del Sr. Fuertes i passar, temporalment, a ser gestionat aquest servei per part de l'Ajuntament amb l'obligació de convocar un nou concurs perquè aquest servei tornés a passar a mans d'un concessionari. El termini va acabar el 15 de desembre 
amb una sèrie de dificultats per aconseguir els vehicles, ja que la reversió dels set vehicles que es demanaven es condicionava al fet que l'Ajuntament firmés un document conforme es feia càrrec de tots els deutes procedents del transport urbà. La reunió per la negociació va durar prop de sis hores i es va firmar simplement un acta on hi figurava tot el material que es rebia. Van ser unes negociacions dures. El Sr. Aleñà, com a alcalde accidental, es va negar a firmar aquest document ( és un reconeixement de deute i només es pot fer al Ple ). Es va oferir la possibilitat que presentessin una relació de factures per poder prendre una decisió al plenari. No va ser acceptada aquesta possibilitat. 
La situació actual és que s'ha heretat el personal (18 treballadors) i els vehicles. Ara s'ha firmat un contracte temporal de gestió del servei amb Transports Pujol, que permet utilitzar les cotxeres i dóna un servei de mecànica. 
Als treballadors se'ls va reunir el dia 15 i se'ls va garantir que l'Ajuntament respectaria els contractes entenent que la continuïtat d'aquests aniria en funció de les necess Als treballadors se'ls va reunir el dia 15 i se'ls va garantir que l'Ajuntament respectaria els contractes entenent que la continuïtat d'aquests aniria en funció de les necessitats del servei. 
La plica per convocar el nou concurs ja està redactada i segurament es presentarà en el proper ple, amb el coneixement previ per part de tots els grups perquè es pugui comentar. 
També han arribat una sèrie de factures de gent que ha fet feines als transports urbans que han estat enviades a l'Ajuntament. S'estan estudiant aquestes factures i si hi ha algun reconeixemnt de deute, aquest es durà al ple. Hi ha un altre deute que sí que s'ha afrontat, que és el salari dels treballadors dels primers 15 dies de desembre. 

El Sr. Pere García explica com està aquest tema en l'àmbit econòmic. El canvi pressupostari s'ha fet respecte a dues partides, la dels ingressos que s'han obtingut del transport, 788.358,- ptes. que s'ha incrementat en 283.000,- ptes. de la partida de personal. Comenta que aquests diners es van ingressar abans del 31 de desembre, que no és equivalent al que es va recaptar els últims dies, ja que aquest ingrés no es va fer fins al dia 4 de gener. 
Els ingressos dels disset dies (del 16 al 31 de desembre) van ser 1.209.040,- ptes., que cobreixen amb excés les despeses, però no consta en el pressupost ja que es va cobrar al gener. 

El Regidor Sr. J. Antoni Vieta pren la paraula volent que li aclareixin que el que ha costat el traspàs d'aquest servei a l'Ajuntament és 1.430.000,- ptes. més 283.933,-, a part les factures que surten ara. 

El Sr. Pere García vol aclarir aquesta qüestió i torna a explicar que les despeses de personal han pujat fins 1.072.291,- ptes contra 1.209.040,- ptes. d'ingressos, només dels disset dies. Aquí ens quedarien 130.000 ptes netes a favor de l'Ajuntament de les quals s'hauria de descomptar tot el que costa el manteniment que no està valorat en aquests moments. Això vol dir que a l'Ajuntament 
li costa diners mantenir aquest servei; però abans, quan aquest servei el tenia el Sr. Fuertes, també ocasionava una despesa. 
En definitiva, el transport públic és dificitari com ho és pràcticament a tot arreu. Llavors qui corre a compte de mantenir l'equilibri econòmic: l'administració. L'Ajuntament vol amb la nova concessió que es doni un servei, com a mínim, com el que es donava i que els costos es redueixin potenciant el billetatge. Per fer això s'ha de fer propaganda, facilitar abonaments, arribar a tots els punts, etc. i l'ambició és que el dèficit del transport urbà sigui mínim. Exactament, l'únic cost que es coneix és el de personal, els altres encara no els coneixem. 

La Sra. Alcaldessa explica sobre aquest tema que aquest esforç que fa l'Ajuntament fent-se càrrec d'aquest servei és per tenir un coneixement de com funciona per poder millorar i reestructurar el Servei en la nova plica per l'adjudicació. 

Pren la paraula el Sr. Bota fent referència al que s'ha comentat sobre el dèficit del transport urbà i vol, com ja s'ha parlat abans, que el plenari s'assabenti del cost seu total. Però el transport urba a Blan Pren la paraula el Sr. Bota fent referència al que s'ha comentat sobre el dèficit del transport urbà i vol, com ja s'ha parlat abans, que el plenari s'assabenti del cost seu total. Però el transport urba a Blanes té la particularitat que també hi ha Jardí Botànic i Estació i vol que quedin reflectits en la nova plica 
El Regidor Sr. Antoni Fernández pregunta que com pot ser que es xifri un dèfict mensual en uns dos milions, com s'ha comentat abans, si en els disset dies, sense tenir en compte les despeses que no siguin de personal, s'hagi tingut benefici. Continua dient que a la documentació del ple hi havia una nota que deia que la despesa de gas-oil d'aquests dies era de 155.000,- ptes. Aquesta quantitat ja està xifrada en una quantitat exacta. Després, centrant-se en la xifra d'1.430.000,- ptes. que són pagaments d'honoraris retrassats dels quals s'ha fet càrrec l'Ajuntament, pregunta a l'equip de govern si té pensat fer alguna cosa per recuperar el que s'ha pagat. 

Intervé la Sra. Alcaldessa dient que no es contestaran més preguntes sobre aquest tema, ja que ho dóna tot per explicat amb l'exposició que s'ha fet. 


3.4) Es dóna compte d'expedient d'establiment del preu públic per prestació del servei de transport urbà de viatgers, i aprovació del corresponent annex a l'ordenança fiscal reguladora dels preus públics. 

Atès que el referit expedient es va aprovar, amb caràcter d'urgència, per Resolució de l'Alcaldia de data 30 de desembre de 1.992. 

Vist l'informe de la Intervenció Municipal, i el Dictamen de la Comissió Municipal Informativa d'Hisenda i Patrimoni. 

Sotmesa a votació la proposta de ratificació del Decret esmentat, l'Ajuntament en Ple, per unanimitat dels assistents, vint, dels vint-i-un, que de dret i de fet l'integren, el que implica el quòrum de l'article 112, 3, j), de la Llei 8/1.987, de 15 d'abril, Municipal i de Règim Local de Catalunya, acorda: 

Primer.- Ratificar la Resolució de l'Alcaldia de data 30 de desembre de 1.991, d'aprovació, amb caràcter d'urgència d'establiment del preu públic per prestació del servei de transport urbà de viatger, i aprovació del corresponent annex a l'ordenança fiscal reguladora dels preus públics, amb el text literal següent: 

"Atès que l'Ajuntament Ple en sessió celebrada el dia 10 dels corrents, va adoptar acord pel qual es declarava resolt, per acompliment del termini, principal i pròrroga, el contracte administratiu de prestació del servei públic de transport urbà de Blanes, prestat en règim de concessió per Ramon Fuertes i Jordà, amb l'entrega i reversió a favor d'aquest Ajuntament, titular del servei, del béns i mitjans adscrits al mateix. 

Vista la proposta de l'Area d'Hisenda i Patrimoni, en ordre a l'aprovació amb caràcter d'urgència del preu públic per prestació del servei de transport urbà de viatgers, atesa la impossibilitat de convocatòria de l'Ajuntament Ple al efectes d'adopció d'acord d'establiment del preu públic i aprovació de l'annex a l'ordenança fiscal reguladora dels preus públics. 

Atesa la necessitat de continuar el servei, i procedir a l'expedició de bitllets, segons les tarifes avui vigents. 

Atesa la necessitat de modificar les tarifes del servei, de conformitat amb el cost, i la utilitat que del mateix se'n deriva per als seus usuaris. 

Vist l'informe de la Intervenció Municipal.

Atès el que disposa l'article 21,1, i), de la Llei 7/1.985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local; i article 51,1,j), de la Llei 8/1.987, de 15 d'abril, Municipal i de Règim Local de Catalunya. 

Fent ús de les atribucions conferides per l'article 51, de la Llei 8/1.987, de 15 d'abril, Municipal i de Règim Local de Catalunya, pel present 

D I S P O S O:

1. Aprovar, amb caràcter d'urgència, l'establiment del preu públic per prestació del servei urbà de transport de de viatgers, i annex a l'ordenança fiscal reguladora dels preus públics, segons les tarifes que s'aplicaven en la data de la reversió del servei, amb el següent text: 

PREU PUBLIC PER LA PRESTACIO DEL SERVEI DE TRANSPORT URBA DE VIATGERS. 

Concepte. Tarifa.

Bitllet ordinari ...................... 55 pta.
Abonament 50 viatges ................. 2,000 pta.

Transport escolar:
Bitllet ordinari ...................... 35 pta.
Abonament 50 viatges .................. 1,250 pta.

Transport Escola Formació Professional: 
des de la zona de La Plantera, bitllet
ordinari .............................. 70 pta.
des de qualsevol altre origen, bitllet 
ordinari .............................. 75 pta.
Abonaments de 50 viatges ............. 3,000 pta.

Les anteriors tarifes compren l'Impost sobre el Valor Afegit (I.V.A). 

Exempcions i bonificacions. 

Gaudiran de gratuïtat en el servei els jubilats i pensionistes, majors de 60 anys, amb ingressos anyals del nucli familiar, inferior a les 800.000 ptes. 

Gaudiran d'una bonificació els jubilats i pensionistes, majors de 60 anys, amb ingressos anyals del nucli familiar superiors a les 800.000 ptes., aquesta bonificació es concretarà amb l'adquisició, per part dels interessats, d'abonaments de 60 viatges, al preu de 795 pta., que inclou l'impost sobre el valor afegit (I.V.A). 

Vigència.

El present preu públi s'està aplicant des del moment de l'inici de la gestió directa, per part de l'Ajuntament, del servei públic, i coincideix amb el que s'aplicava pel concessionari durant el període immediat anterior a la reversió. 

L'Ajuntament tramitarà la modificació d'aquests preus públics davant la Generalitat de Catalunya per regularitzar el seus imports de conformitat amb les normes legals d'aplicació i nous criteris de gestió del servei. 

2. Dels tràmits realitzats o que es realitzin per raó 
de la present Resolució se'n donarà comtpe a l'Ajuntament en Ple, als efectes de ratificació pertinents. 

3.- D'aquest Decret se'n donarà compte a l'Ajuntament Ple, en la primera sessió que celebri als efectes de la seva ratificació. 

Ho mana i signa la Sra. Alcaldessa-Presidenta d'aquest Ajuntament, Na Mª Dolors Oms i Bassols, davant meu, el Secretari accidental, que certifico." 

Segon.- L'exposició al públic en forma i terminis reglamentaris, en el ben entès que de no presentar-se reclamacions durant el termini d'exposició pública, es considerarà definitivament aprovat, sense necessitat de nou acord exprés. 

El Sr. Pere García fa una explicació prèvia. En l'ordre del dia del punt 3.4) hi ha tot un paràgraf on es fixaven els preus del transport públic, que és el punt que s'ha d'aprovar avui. Aquests preus estaven equivocats i avui s'ha enviat una nota amb els preus que realment han d'anar. 
La Sra. Alcaldessa aclareix que l'esperit d'aquesta aprovació és seguir cobrant els mateixos preus que s'estan cobrant ara. En tot cas, hi haurà una altra proposta però la que s'ha d'aprovar avui és la de seguir amb les mateixes tarifes. 

El Sr. Antonio Fernández diu que no hi ha cap aclariment sobre el preu dels jubilats. 

Se li contesta que els jubilats que cobrin menys de 800.000,- ptes disposaran de gratuïtat en el servei i els que cobrin més, tindran una bonificació i també es diu que no es faci cas de les tarifes que apareixen a l'ordre del dia, ja que no són correctes i tot seguirà com fins ara.
[…]
